Ad gratiō  
ra horā.

Terentius,

LIBER EPISTOLARVM POGGI

licere. Cum vero lascivia delegerint: ea lex poetis & verissima illa quā Catullus dixit: nam castū esse decet pītū poetam ipsum: versiculos nihil est necesse. Qui tum deniq̄ habet salem ac leporem: si in mollicitate ac parum pudicē. & quod pruriat incitare possint. Quod & Valerius Martialis eruditissime simul ac faciliſime probat in hac verba. Sed hi libelli tanq̄ cōtigib⁹ suis non possunt placere sine mentula. Ego itaq̄ tantorum virorum exemplo nitor: maiorum p̄cepto: suis deo deniq̄ aliquid struere quod sit in suo genere perfectum: fremat licet odīne scio quis ex ultima vulgi ſcē: alioquī vir malignantis: & qui nihil furiosi habet prius cerebrum: falſoq̄ putet me proinde parum pudicum: quia verſus mei molles atq̄ ludicri ſunt: quafid ut cetera bona illud quoq̄ nescierit: q̄ ſcīcet eſcūdōres ſint futuri huiusmodi veriū: quo minori cum ſeruitate cōpōliti: atq̄ eo fātioriſ eſt iudicādi: quo apertiores ſunt. Quia in re ſi meo teſtimoniō nō ſanx cōfideriſ eſt: quo apertiores ſunt. Quia in re ſi meo teſtimoniō nō ſanx cōfideriſ eſt: quo apertiores ſunt.

**Catullus.** Madaureñi cuidam magnē auctoratis viro nō poterit non aſſentiri: qui non me leganter ait. Platonis verſus tanto pudicitius compoſti: quanto ſimplicius profici. Diſſimilare enim & occultare peccantis: profiteri & promulgare ludentis eſt. Et ſane perq̄ ridiculum eſt eos impuros interpretari: qui ſpurcis verbiſ utani cum res exigit. Quippe qui medendi ſcientia morbos curant: hi qui cum obſcenis partibus medicamenta adhibere volunt: obſcenis id explicant vocabuliſ opus eſt: p̄dictus erat. Rurſus quis ambigit annū Senecam Christum nouiſe: & apollo Pauli amicum fuſſe: & in Cathalogo ſanctorum poſitum: Ceterum ſi quid Plinio ſecundo credimus: non feria modo: verum ſales & Iuſtus deſcripſit. Prorū rea floret hac in noſtra tempeſtate ſacerdos quidam non minus cōtinens q̄ diſerit atq̄ eloquens habitus: cuſtis ( ut vulgo loquar ) p̄dicationib⁹ ſepenume ro ipē affut: & niſi ſurdus oīno ſum: ita cum nudis ac deturpati affabib⁹ interdum excandescēt in frequentiſimi populū exaudiu: ut non dicam in templo ſed ne in foro quidem a deſte crediderim: an ideo illum turpē iurdicabis: quia turpis id eſt foſdiorib⁹ verbiſ caſtiget. Mīnime Herde. Mihi quidem ſi neſi eadem mens eſt: eadem intentio: nec referti per Iuſtus ac ſocos id agam, nancio modo & nos agere poſſe maiores noſtri iſtituerunt: & iſtituta perpetuo obſeruauerunt. Et ſane omnes: nam ſi veterum ſcriptorū monumentis fides praefanda eſt: qui canq̄ perlegitur: aut rerum / aut verborū ſimilis & rerum lascivia perluſa. Quorum ex noſtriſ perpaucos numerabo: nam ſi ſingulos ex equi & elīm: equidē ſcribam. Horeſtem alterum ex integrō ſcriptum: neclūm ſinutum neceſſe eſt. Ergo ( ut Plinius verbiſ utar ) verear ne me non fatis deceat qđ decuit. M. tullium. C. calvum. Aſinium pollione. M. mēſſalam. Q. hortensium. M. brutum. Lucium ſylla. Q. catulum. Q. ſequolam. Seruū ſulpitium. Varronem. Torquatiū. imo torquatos. C. mēmum. C. lentulū. Getulicū. Anneum ſenecam. Lucanum: & proximū Viginium rufum. Et ſi non ſuſſiciunt exempla p̄tritata: Diuū Iulium. Diuū Auguſtum. Diuū Neruam. Titum Cæſarem. Neronem em̄ tranſeo: q̄nū ſciam non corrumpi in deterius: quia etiam a malis aliquādo: ſed honesta manere que ſepiſt a bonis. Inter quos vñ p̄cipue numerādūs P. V. Vergilius: Cornelij nepos: & prius Ennius Adiūſq̄. Non quidem hi ſenatores. Sed ſanctitas morum nō diſtat ordinib⁹. Ego vero tot tantorum virorum ex ēp̄lo & auctoritate fretus: non eſt q̄ verear hiſce carmibus ſocari: / iudere: / ridere: / tum irasci: / amare: / flere: / et deniq̄ remittit poſſe. Mire quidē hiſ ſopuſculis aius remittit & ſouſe: & ad maiora ſuſcendit. V enī emuero epigramata quia brevia: / liḡ arguta & q̄bus nō copia: ſed cumie certamus p̄tinoſiſ ſcīcere: ſeria ſoq̄a cōtinua & lōga ſūt: ſane nūl

**Martialis.**

**Madureñi**

**Voconius.**

**Seneca.**

ociosus securusq; non potest. Quo sit ut & si maxime id cōcupisca m/ serias restas  
men reponere non queam in p̄sentiaq; distringor equidem mille/ atq; iterum mille  
occupationibus quibus nullo pacto carere nunc possum. Si vero his quos Deus  
optimus maximus sinat aliquando extricer: Condere viciuras tentem per sacu  
la curas. Et nomen flammis eripuisse meum. Sed quid ego hec tecum/ qui itidem  
quod ego sentis; qui pro tua eruditione facile concedis; me/ sed cum tot tantisq; vi  
ris errare potuisse: Nam cum neq; odiut/ neq; reliquum vulgus tantisper/ ut  
luc male dicere: ad feler responderem; tecum id agere consilij fuit; quasi apud te vis  
rum doctissimum/ & qui vulgi imperitam satis exploratam habes; ure decuit in me  
meosq; mores opinionem falsam praesertim querere. Sed iam ea de re multa satis  
superfatis. Redeo ergo ad epistolam tuam ut ornatissimam atq; officij plenam  
ita mihi admodum gratiam & iocundam: in qua quidem nihil legi/ nihil vidi quin  
equo animo/ quin lera fronte acceperim prae breuitatem. Proinde cura ut deins  
ceps ad me longior fias: quod tu te perhumaniter polliceris; ut intelligas nihil mi  
hibreuius videri q; Poggii epistolam loq; gissimam. Postremo me totum dedas V.C.  
Antonio lusco compoet meo: & vel tu soluto/ vel ille iuncto pede aliquid littera  
rum ad me exarate. Vale decus nostrum. & me ut facis ama. Ego enim te diligo:  
te obseruo te admiror/ & quidem q; maxime possum. Iterū vale. nec me fraudes  
voluptate/ ac vice tuarum epistolarum: quae ut initio dixi/ p̄ce ceteris gratae ioz  
cundē & verę Romanę misi visę sunt. Ex Bononia q; cursim. Scribā post hac ad  
acernū & perlaquentē virum Nycholaiū de Malpighi. si modo festinatis atq;  
alacris huius nuncij ratio permisit. si minus: q; primum per alium. Tu tamen  
in oīm eventū ex me illi salutē dicas desideriū satis & corculū Antonij panormitē.

Poggii Florentinus Antonio pa  
normitē Salutem dicit plurimā.

Plumbis verbis q; necesse erat defendis libellum tuum apud hominē non so  
lum non accusantem eum/ sed defendantem. mihi enim satis probat opus tuum  
his limitibus quos tibi antea perscripsi: quos si feruaris / praestabo tibi etiam milis  
tem pugnatoem in subiectis tuis. Per placuit mihi tum verbög strauita s/tum gra  
uitas sententiarū. Testimonia insuper quę affers ad causę tue defensionē tam sunt  
gratia/ tam veneratione & fide digna; ut religiosum sit/ eis nolle assentiri/ & impu  
denter singularis: si tamen in tuam sententiam loquunt. Sed vide ne longe a te dif  
sentiant. Ego quidem qui academicore more nil audeo affirmare: vereor ne pluri  
mi eorum si signatim dentur/ coram equo iudice vel pudore silenti rei causa qui  
eos in causam adduxerit: vel si dicere testimonium regentur/ aperte & palam ca  
sus tuam deserant: religioni potius eorum ac veritati consulentes/ q; opinioni tue:  
teq; summopere reprehendant/ qui continentissimos ac prudenterissimos viros nō  
solum a vite/ sed verbōrū quoq; turpitudine abhorrentes/ in obscenę viliscę causę  
defensionem rogaris. Nam quis tibi vel parum doctus concedat: ut missos faci  
am gracos quibus ad libertatem dicendi singendicq; quae vellei summa fuit tum  
leuitas/ tum licentia: quis inquit concedat tibi virum castissimum/ sacraissimum  
Marcum Tullium/ virum omni virutum laude cumulatum: cuius non solum fa  
cta/ sed dicta per totam vitam omni petulantia caruere: dicendō genere & turpilos  
quo usum. Lege vitam suam/ lege mores: lege aemulos atq; obrectatores eius:  
nisi tale inuenies/ ne ab iniudicis quidem & malitiolis obiectum. Quis Marcum Varro,  
Varronem tibi credit abesse virum grauem/ maturū: cuius nomen etiam quan  
dam p̄ se fere maiestatis veneracionem. Brutum vero ex stoicorū schola: cuius Brutus.